AGRUPAMENTO

AQUIL
INO

ALAPRAIA

ALCABIDECHE

ALVIDE

RIBEI
RO

CARCAVELOS

CASCAIS

CIDADELA

JARDINS de INFANCIA
ESCOLAS BASICAS

Escola Basica de Alapraia

Escola Basica Professor Doutor Oliveira
Marques
Escola Basica Manique

Escola Basica Caparide

Escola Basica Horténsia Diogo Correia

JI Bicesse

Escola Basica Almada Negreiros

ESCOla Basica Prore Maria Margarida

Rndrinnec

Escola Basica Alto da Pega
Escola Basica Bruno Nascimento
Escola Basica Malangatana

JI Fatima Campino

JI Cesaltina Fialho Gouveia

Escola Basica e Secundaria de Alvide
Escola Basica Prof® Manuel Gaido
Escola Basica Alvide

Escola Basica n°4 Cascais

Escola Basica de Talaide

Escola Basica e Secundaria de Carcavelos
Escola Béasica de Lombos

Escola Basica Sassoeiros

Escola Béasica Arneiro

Escola Basica n°1 Carcavelos

JI Carcavelos

Escola Basica Rebelva

Escola Basica de Cascais

Escola Basica n°1 Aldeia de Juso

Escola Basica Areia-Guincho

Escola Basica Branquinho da Fonseca

JI Torre

Escola Basica e Secundaria da Cidadela

Escola Béasica José Jorge Letria

Escola Basica Malveira da Serra

JI Murches

PROGRAMA CRESCER A TEMPO INTEIRO | CONTACTOS

ENTIDADE PARCEIRA

Unido de Freguesias de Cascais Estoril
Unido de Freguesias de Cascais Estoril

Junta de Freguesia de Alcabideche

Junta de Freguesia de Sdo Domingos de
Rana

Associagdo de Pais de S&o Pedro do
Estoril

Junta de Freguesia de Alcabideche

Junta de Freguesia de Alcabideche

Junta de Freguesia de Alcabideche

Junta de Freguesia de Alcabideche
Unido de Freguesias de Cascais Estoril
Junta de Freguesia de Alcabideche

Unido de Freguesias de Cascais Estoril

CESPA - Centro Social e Paroquial Nossa
Senhora da Abdbada

Unido de Freguesias de Carcavelos e
Parede

Unido de Freguesias de Cascais Estoril

Grupo Desportivo Recreativo e Cultural-
CHESOL

Unido de Freguesias de Cascais Estoril

Unido de Freguesias de Cascais Estoril

Cooperativa de Solidariedade Social Torre
Guia

AISA - Associacdo de Apoio Social Nossa
Senhora da Assuncdo

Unido de Freguesias de Cascais Estoril
AISA - Associacao de Apoio Social Nossa
Senhora da Assuncao

AISA - Associacao de Apoio Social Nossa
Senhora da Assuncdo

CORREIO ELECTRONICO

educacao@jf-cascaisestoril.pt

educacao@jf-cascaisestoril.pt

educacao@jf-alcabideche.pt

expediente@jf-sdrana.pt

crescersaopedro@gmail.com

educacao@jf-alcabideche.pt

educacao@jf-alcabideche.pt

educacao@jf-alcabideche.pt

educacao@jf-alcabideche.pt
educacao@jf-cascaisestoril.pt

educacao@jf-alcabideche.pt

educacao@jf-cascaisestoril.pt

geral@cespa.org.pt

educacao@uf-carcavelosparede.pt

educacao@jf-cascaisestoril.pt

gdrc_chesol@hotmail.com

educacao@jf-cascaisestoril.pt

educacao@jf-cascaisestoril.pt

info@torreqguia.pt

geral@aisaipss.pt

educacao@jf-cascaisestoril.pt

geral@aisaipss.pt

geral@aisaipss.pt

CONTACTO
TELEFONICO

968772737
968772737
914374581

214549190

934348533

914374581
914374581

914374581

914374581
968772737
914374581
968772737

961523498

214588910

968772737
912453658

968772737

968772737
214 867 732

968 503 453
929081723

968772737
929081723

929081723

LINK

http://www.educacaojfce.com/

http://www.educacaojfce.com/

https://www.jf-alcabideche.pt/index.php/educacao

https://www.jf-sdrana.pt/

https://associacaopaisspedrodoestoril.weebly.com/programa-cti.html

https:
https://www.jf-alcabideche.pt/index.php/educacao

www.jf-alcabideche.pt/index.php/educacao

https://www.jf-alcabideche.pt/index.php/educacao

http://www.educacaojfce.com/
https:

http://www.educacaojfce.com/

www.jf-alcabideche.pt/index.php/educacao

http://www.cespa.org.pt/pt-pt/drea-educativa/protocolos.aspx

https://uf-carcavelosparede.pt/educacao

http://www.educacaojfce.com/

http://www.educacaojfce.com/

http://www.educacaojfce.com/

https://www.torreguia.pt/projetos-educativos/aaf

https://www.aisaipss.pt/quem-somos/

http://www.educacaojfce.com/

https://www.aisaipss.pt/guem-somos

https://www.aisaipss.pt/guem-somos



S. JOAO
ESTORIL

FREI GONCALO AZEVEDO

IBN MUCANA

MATILDE ROSA ARAUJO

PAREDE

Escola Basica Cobre de Cascais

Escola Basica e Secundaria Frei Gongalo de

Azevedo

JI da Escola Basica Padre Andrade

Escola Basica Padre Andrade

Escola Basica n°2 Abdboda

Escola Basica Trajouce

Escola Basica Rdmulo de Carvalho

Escola Basica n°2 Tires

Escola Basica e Secundaria Ibn Mucana
Escola Basica Fernando José dos Santos

Escola Basica Fernando Teixeira Lopes
Escola Basica Raul Lino

Escola Basica Fausto Cardoso Figueiredo

Escola Basica e Secundaria Matilde Rosa
Arauijo
Escola Basica Anténio Torrado

Escola Basica Tires

Escola Béasica Padre Agostinho da Silva

Escola Basica n°1 Sdo Domingos de Rana

Escola Basica n°4 Parede

Escola Basica 2,3 Santo Antonio - Parede
Escola Basica Afonso do Pago

Escola Basica Murtal
Escola Basica de Santo Antonio

JI Almirante Nunes Mata

Escola Basica 2,3 da Galiza
Escola Basica n°1 Sdo Jodo do Estoril

Escola Basica Galiza 1

Unido de Freguesias de Cascais Estoril

SCMC - Santa Casa da Misericérdia de
Cascais

AJEC- Associagdo Juvenil Estudos e
Comunicagao

SCMC - Santa Casa da Misericordia de
Cascais

Junta de Freguesia de Sdo Domingos de
Rana

SCMC - Santa Casa da Misericordia de
Cascais

IDEIA - Instituto para o Desenvolvimento
Educativo Integrado na Agdo

O Nosso Sonho -
Cooperativa de Ensino e Solidariedade
Social

Junta de Freguesia de Alcabideche

Associagao de Pais da EB1 n° 1 da
Amoreira (EB Fernando José dos Santos)

Junta de Freguesia de Alcabideche
Unido de Freguesias de Cascais Estoril

Unido de Freguesias de Cascais Estoril

Junta de Freguesia de S3o Domingos de
Rana

O Nosso Sonho - Cooperativa de Ensino
e Solidariedade Social

Horizonte - Cooperativa de Solidariedade
Social e Ensino CRL

CSPSDR - Centro Social e Paroquial de
Sdo Domingos de Rana

CSPSDR - Centro Social e Paroquial de
Sdo Domingos de Rana

Horizonte - Cooperativa de Solidariedade
Social e Ensino CRL

ABLA - Associacao de Beneficéncia Luso
Alema

Ludoteca da Galiza

Unido de Freguesias de Cascais e Estoril

SCMC - Santa Casa da Misericérdia de
Cascais

educacao@jf-cascaisestoril.pt

sonia@scmc.pt

academia.ajec@gmail.com

sonia@scmec.pt

expediente@jf-sdrana.pt

sonia@scmc.pt

ideiaouteiro@onossosonho.pt

ideiaouteiro@onossosonho.pt

educacao@jf-alcabideche.pt

apebfjs@gmail.com

educacao@jf-alcabideche.pt

educacao@jf-cascaisestoril.pt

educacao@jf-cascaisestoril.pt

expediente@jf-sdrana.pt

ideiaouteiro@onossosonho.pt

pre.sede@horizonte.pt
educa@horizonte.pt

secretaria@cspsdr.pt

pre.sede@horizonte.pt
educa@horizonte.pt

caf@abla.org
aaaf@abla.org

ludotecadagaliza@gmail.com
educacao@jf-cascaisestoril.pt

atl.galiza@scmc.pt

968772737

96 555 45 26

919596479

214549190

919596479

214489700
214458270

929268405

914374581
968772737
968772737

214489700
214458270

214533378

214549040

214533378

210533892

214 683 396

968772737

918786926

http://www.educacaojfce.com/

https://peegeral.wixsite.com/peegeral

https://ajec.pt

https://www.scmc.pt/

https://www.jf-sdrana.pt/

https://www.scmc.pt/

https://onossosonho.pt/wp/

https://onossosonho.pt/wp/

https://www.jf-alcabideche.pt/index.php/educacao

https://www.jf-alcabideche.pt/index.php/educacao

http://www.educacaojfce.com/

http://www.educacaojfce.com/

https://onossosonho.pt/wp/

https://horizonte.pt/aaaf-e-caf/

https://www.cspsdr.pt/

https://www.cspsdr.pt/

https://horizonte.pt/aaaf-e-caf/

https://www.abla.org/o-que-fazemos area-educativa.html

https://aesje.pt/

http://www.educacaojfce.com/

https://www.scmc.pt/




